



VENCEDORES DO PROCESSO
Prefeitura Municipal de Itaituba
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAITUBA
Pregão Eletrônico - 059/2022-PE

ASM COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento
03.876.316/0001-30 - Endereço: Avenida Marabá - CEP: 68010580 - UF: PA - Município: Santarém -
Telefone: (93) 99156-2155

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0015	FOSFATO DE POTÁSSIO MONOBÁSICO FRASCO DE 500G	FOSFATO DE POTÁSSIO MONOBASICO FRASCO DE	META QUIMICA	8 FR	R\$ 101,00	808,00
0016	GLICERINA PA	GLICERINA PA	QUIMESP QUIMICA	12 L	R\$ 116,00	1.392,00
0021	FUSIVEL DE 0,5 AMO	FUSIVEL DE 0,5 AMO	VM	25 UN	R\$ 5,40	135,00
0075	FUSIVEL DE 5AH MICROSCÓPIO	FUSIVEL DE 5AH MICROSCÓPIO	FUSE	20 UN	R\$ 3,91	78,20
0095	LUGOL PARA GRAM-FCO C/500ML	LUGOL PARA GRAM- FCO C/500ML	NEWPROV	60 FR	R\$ 61,80	3.708,00
0114	PSA TOTAL TESTE RÁPIDO	PSA TOTAL TESTE RÁPIDO	ECO DIAGNOSTICA	120 UN	R\$ 72,00	8.640,00
0117	REAGENTES PARA BANCO DE SANGUE DIACEL A1,B (REVERSEL)2X10ML	REAGENTES PARA BANCO DE SANGUE DIACEL A1	FRESENIUS	40 KIT	R\$ 258,00	10.320,00
0119	SÓDIO PARA ANALISADOR DE IONS SELETIVOS	SÓDIO PARA ANALISADOR DE IONS SELETIVOS	ISELAB	20 KIT	R\$ 369,00	7.380,00
0131	TESTE RÁPIDO DE HCV	TESTE RÁPIDO DE HCV	ECO DIAGNOSTICA	60 KIT	R\$ 76,00	4.560,00
0132	TOXOPLASMOSE POR HAI	TOXOPLASMOSE POR HAI	ECO DIAGNOSTICA	150 KIT	R\$ 198,00	29.700,00
0136	TUBO DE ENSAIO EM VIDRO 13X75MM-CX COM 100 UND	TUBO DE ENSAIO EM VIDRO 13X75MM-CX COM 1	LABORGLASS	400 CX	R\$ 32,90	13.160,00
0139	TUBO VACUTAINER 13X75MM COM EDTA-CX C/ 100UND	TUBO VACUTAINER 13X75MM COM EDTA- CX C/ 1	BD	460 CX	R\$ 34,90	16.054,00
0163	ADESIVO PÓS PUNÇÃO ESTERIL INFANTIL(BANDAGEM)CAIXA COM 500UND	ADESIVO PÓS PUNÇÃO ESTERIL INFANTIL(BANDA	AMP	120 CX	R\$ 19,80	2.376,00
0175	HBSAG TESTE RAPIDO EM SACHE	HBsAg TESTE RAPIDO EM SACHE	ECO DIAGNOSTICA	150 CX	R\$ 88,00	13.200,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 111.511,20	

D.L.VASCONCELOS LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 07.935.612/0001-15 - Endereço: Avenida Borges Leal -
CEP: 68040075 - UF: PA - Município: Santarém - Telefone: (93) 98116-1608

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0050	BETA HCG SORO-URINA (TESTE EM SACHE)	KIT	EBRAM	200 KIT	R\$ 42,00	8.400,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 8.400,00	

F Cardoso & Cia Ltda | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 04.949.905/0001-63 - Endereço: RUA JOÃO NUNES DE
SOUZA, BR 316 KM 08 - CEP: 67033030 - UF: PA - Município: Ananindeua - Telefone: (91) 3182-0250

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0003	PROVETA 25ML EM POLIPROPILENO	POLYLAB	POLYLAB	60 UN	R\$ 6,72	403,20
0006	FUNIL DE VIDRO	IONGLASS	IONGLASS	2 UN	R\$ 19,32	38,64
0030	CAIXA(TIPO MALETA)PORTA LÂMINAS DE MICROSCOPIA P/50 LÂMINAS	CRALPLAST	CRALPLAST	40 UN	R\$ 12,81	512,40
0031	PORTA LÂMINAS, CAPACIDADE PARA 3 LÂMINAS	CRAL	CRAL	3.000 UN	R\$ 0,58	1.740,00
0040	ADAPTADOR PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO REUTILIZAVEL HOLDER CONVENCIONAL	VACUPLAST	VACUPLAST	100 SCO	R\$ 32,02	3.202,00
0046	ASLO REAÇÃO EM LATEX	WAMA	WAMA	120 KIT	R\$ 38,50	4.620,00
0055	CÂMARA DE FUCHSROENTAL	GRID OPTIK	GRID OPTIK	18 UN	R\$ 117,63	2.117,34
0077	FITA REATIVAS PARA UROANÁLISES COM 10 DETERMINAÇÕES	WAMA	WAMA	30 KIT	R\$ 30,22	906,60





0100	MICROTUBO LIVRE DE RNASE E DNASE DE 1,5UL ESTERIL	BIONAKY	BIONAKY	80 UN	R\$ 0,35	28,00
0103	PESQUISA DE SANGUE OCULTO NA FEZES (TESTE PACK)	WAMA	WAMA	60 KIT	R\$ 33,88	2.032,80
0105	PIPETA AUTOMÁTICA DE 50 MICROLITROS	CRAL	CRAL	20 UN	R\$ 86,02	1.720,40
0107	PLACA ESCAVADA DE VIDRO PARA VDRL	PRECISION	PRECISION	10 UN	R\$ 54,06	540,60
0118	RELOGIO CONTADOR DE MINUTOS	CRALPLAST	CRALPLAST	20 UN	R\$ 39,51	790,20
0159	PIPETA MULTICANAL DE 12 CANAIS DE 0,5A 50UL	CRALTECH	CRALTECH	30 UN	R\$ 2.386,95	71.608,50
0162	PIPETA AUTOMÁTICA DE 1000 MICROLITROS	CRAL	CRAL	20 UN	R\$ 86,02	1.720,40
0166	AGULHA HIPODERMICA 20X0,55-CX C/100UND	S.R	S.R	50 CX	R\$ 7,84	392,00
0173	PIPETA AUTOMÁTICA DE 100 MICROLITROS	CRAL	CRAL	20 UN	R\$ 86,02	1.720,40
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 94.093,48	

M. de Freitas Godinho | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 18.010.556/0001-24 - Endereço: Rua da Índia - CEP: 68020700 - UF: PA - Município: Santarém - Telefone: (93) 99131-8345

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	SUPORTE PARA COLORAÇÃO DE LAMINAS	JPROLAB	JPROLAB	45 UN	R\$ 60,99	2.744,55
0008	LÂMPADA PARA MICROSCÓPIO 6V 30W	PHILIPS	PHILIPS	40 UN	R\$ 99,99	3.999,60
0009	LÂMPADA PARA MICROSCÓPIO 12V 30W	PHILIPS	PHILIPS	40 UN	R\$ 99,99	3.999,60
0010	COTONETES CX C/75UND	JHONSON	JHONSON	15 CX	R\$ 6,90	103,50
0011	LENÇOS FACIAL FOLHA DUPLA 21 AX14,2CM	COLEX	COLEX	400 CX	R\$ 9,99	3.996,00
0014	FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO FRASCO DE 500G	LABTEST	LABTEST	8 FR	R\$ 109,99	879,92
0018	LENTE OBJETIVAS 100X EA100 1.250 ILL60	ACHROMATIC	ACHROMATIC	15 UN	R\$ 1.299,99	19.499,85
0020	FILTRO AZUL MICROSCÓPIO 4,4CM DIAMETRO	DIGILAB	DIGILAB	10 UN	R\$ 273,99	2.739,90
0025	LUVAS DE PROCEDIMENTOS P	DESCARPAK	DESCARPAK ANVISA 10330669104	25 CX	R\$ 13,00	325,00
0026	LUVAS DE PROCEDIMENTOS M	DESCARPAK	DESCARPAK ANVISA 10330669104	35 CX	R\$ 13,00	455,00
0027	LUVAS DE PROCEDIMENTOS G	DESCARPAK	DESCARPAK ANVISA 10330669104	35 CX	R\$ 13,00	455,00
0028	TUBO DE ENSAIO EM VIDRO NEUTRO E/OU PLÁSTICO, COM TAMPAS ROSQUEÁVEL 13,5ML 16X100	LABORCARE	LABORCARE	400 UN	R\$ 0,40	160,00
0029	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	CRAL	CRAL	80 RL	R\$ 13,00	1.040,00
0032	ALCOOL 70% C/ 1 LT	NOBRE	NOBRE	80 FR	R\$ 6,00	480,00
0034	MASCARA DESCARTAVEL CX COM 50 UND	NOBRE	NOBRE	400 CX	R\$ 5,00	2.000,00
0035	TOUCA DESCARTAVEL C/ ELASTICO - PCT C/ 100 UND	NOBRE	NOBRE	400 PC	R\$ 8,99	3.596,00
0039	ACIDO URICO ENZIMATICO COLORIMETRICO	LABTEST	LABTEST - ANVISA: 10009010071	150 KIT	R\$ 80,00	12.000,00
0041	ALBUMINA ENZIMATICO COLORIMETRICO	LABTEST	LABTEST - ANVISA: 10009010025	70 KIT	R\$ 30,00	2.100,00
0042	ALT-TGP LIQUIFORM	LABTEST	LABTEST ANVISA 10009010029	70 KIT	R\$ 130,00	9.100,00
0043	AMILASE CNPG ENZIMATICO COLORIMETRICO	LABTEST	LABTEST ANVISA 10009010053	70 KIT	R\$ 210,00	14.700,00
0044	ANTICOAGULANTE FLURETO DE SÓDIO 500ML-FCO C/500ML	RENYLAB	RENYLAB ANVISA 80002670056	15 FR	R\$ 120,00	1.800,00
0047	AST-TGO LIQUIFORM	LABTEST	LABTEST ANVISA 10009010018	80 KIT	R\$ 150,00	12.000,00
0048	AZUL CRESIL BRILHANTE -FCO C/100ML	RENYLAB	RENYLAB ANVISA 80002670086	30 FR	R\$ 45,00	1.350,00
0051	BILI-D LIQUIFORM	LABTEST	LABTEST ANVISA 10009010087	70 KIT	R\$ 120,00	8.400,00
0052	BILI-T LIQUIFORM	LABTEST	LABTEST ANVISA 10009010086	70 KIT	R\$ 130,00	9.100,00
0053	CÁLCIO LIQUIFORM	LABTEST	LABTEST ANVISA 10009010067	15 KIT	R\$ 150,00	2.250,00
0056	CÂMARA DE NEWBAUER ESPELHADA	CRAL	CRAL	18 UN	R\$ 200,00	3.600,00
0057	CK-MB LIQUIFORM	LABTEST	LABTEST ANVISA 10009010069	60 KIT	R\$ 400,00	24.000,00
0058	CK-NAC LIQUIFORM	LABTEST	LABTEST ANVISA 10009010019	60 KIT	R\$ 200,00	12.000,00





0059	CLORETO LIQUIFORM	LABTEST	LABTEST ANVISA 10009010042	24 KIT	R\$ 230,00	5.520,00
0060	COLESTEROL LIQUIFORM	LABTEST	LABTEST ANVISA 10009010068	120 KIT	R\$ 79,00	9.480,00
0061	COLORAÇÃO RÁPIDA PARA HEMOGRAMA 12E3	LABORCLIN	LABORCLIN ANVISA 10097010105	30 KIT	R\$ 45,00	1.350,00
0062	CONTROLE PARA APARELHO DE HEMATOLOGIA	LABTEST	LABTEST ANVISA 10009010292	30 KIT	R\$ 300,00	9.000,00
0063	CREATININA ENZIMATICO-COLORIMETRICO	LABTEST	LABTEST ANVISA 10009010034	70 KIT	R\$ 70,00	4.900,00
0064	CREATININA K CINÉTICA	LABTEST	LABTEST ANVISA 10009010143	70 KIT	R\$ 70,00	4.900,00
0065	CONTROLE PARA DETERMINAÇÃO DE CK TOTAL E CK MB	LABTEST	LABTEST ANVISA 80117580650	70 KIT	R\$ 75,00	5.250,00
0067	DILUENTE P/CONTADOR AUTOMÁTICO DE HEMATOLOGIA GALÃO C/20LTS	LABTEST	LABTEST ANVISA 10009010274	30 GAL	R\$ 200,00	6.000,00
0068	ESCOVAS CILINDRICAS PARA LAVAGEM DE TUBO G	CRAL	CRAL	25 UN	R\$ 3,00	75,00
0069	ESCOVAS CILINDRICAS PARA LAVAGEM DE TUBO P	CRAL	CRAL	25 UN	R\$ 3,00	75,00
0070	ESTANTES EM PVC PARA TUBOS DE ENSAIO 13X75MM	CRAL	CRAL	35 UN	R\$ 20,00	700,00
0071	ESTANTES EM PVC PARA TUBOS DE ENSAIO 15X100MM	CRAL	CRAL	35 UN	R\$ 20,00	700,00
0072	FATOR REUMATÓIDE EM LATEX	EBRAM	EBRAM ANVISA 10159820149	150 KIT	R\$ 35,00	5.250,00
0073	FENOL PA -FCO C/1000ML	REAGEM	REAGEM	10 FR	R\$ 85,00	850,00
0074	FRASCO COLETOR ESTERIL P / ESCARRO - PCT C/ 100UND	CRAL	CRAL	150 PC	R\$ 0,39	58,50
0076	FERRO LIQUIFORM	LABTEST	LABTEST ANVISA 10009010092	50 KIT	R\$ 150,00	7.500,00
0079	FOSFATASE ALCALINA LIQUIFORM	LABTEST	LABTEST ANVISA 10009010050	70 KIT	R\$ 100,00	7.000,00
0080	FOSFATO DE POTASSIO MONOBASICA (KH2PO4)-FCO C/500GR	LABTEST	LABTEST	12 FR	R\$ 80,00	960,00
0081	FÓSFORO UV LIQUIFORM	LABTEST	LABTEST ANVISA 10009010051	60 KIT	R\$ 199,00	11.880,00
0083	FUNIL VIDRO COM DIAMETRO DE 8CM	PIREX	PIREX	30 UN	R\$ 10,00	300,00
0084	GAMA GT-GLUTAMIL TRANSFERASE CINETICO	LABTEST	LABTEST ANVISA 10009010004	70 KIT	R\$ 130,00	9.100,00
0085	GIEMSA FCO C/500ML	RENYLAB	RENYLAB ANVISA 80002670085	40 FR	R\$ 35,00	1.400,00
0087	HDL-LE	LABTEST	LABTEST ANVISA 10009010057	120 KIT	R\$ 450,00	54.000,00
0088	HEMOGLOBINA GLICADA	LABTEST	LABTEST ANVISA 10009010016	70 KIT	R\$ 600,00	42.000,00
0090	LAMPADA HALOGEN 12V/20W(UNIDADE /ANO)	PHILIPS	PHILIPS	20 UN	R\$ 75,00	1.500,00
0091	LAMPADA HALOGEN 6/30W(UNIDADE /ANO)	PHILIPS	PHILIPS	20 UN	R\$ 65,00	1.300,00
0092	LAMPADA HALOGEN 6V/20W(UNIDADE /ANO)	PHILIPS	PHILIPS	20 UN	R\$ 25,00	500,00
0093	LÂMPADA HALOGENIA 6V 30W PARA MICROSCOPIO	PHILIPS	PHILIPS	20 UN	R\$ 49,00	980,00
0094	LÁPIS DERMOCRÁFICO AZUL OU PRETO CX C/12UND	SANFORD	SANFORD	24 CX	R\$ 60,00	1.440,00
0095	LISANTE PARA CONTADOR AUTOMATICO HEMATOLOGIA	LABTEST	LABTEST ANVISA 10009010162	90 GAL	R\$ 300,00	27.000,00
0097	MAGNÉSIO COLORIMETRICO	LABTEST	LABTEST ANVISA 10009010012	48 KIT	R\$ 70,00	3.360,00
0098	MUCOPROTEINA COLORIMÉTRICO	VIDADIAG	VIDADIAG	50 UN	R\$ 70,00	3.500,00
0099	MIOGLOBINAS TESTE RÁPIDO	LABTEST	LABTEST ANVISA 81325990168	50 KIT	R\$ 300,00	15.000,00
0101	ÓLEO DE IMERSÃO	RENYLAB	RENYLAB	100 KIT	R\$ 18,00	1.800,00
0102	PCR REAÇÃO EM LÁTEX	DOLES	DOLES ANVISA 10231810059	70 UN	R\$ 39,00	2.730,00
0104	PIPETA AUTOMÁTICA DE 25 MICROLITROS	KACIL	KACIL	20 UN	R\$ 80,00	1.600,00
0106	PÓ DE GIEMSA - FCO C/ 25G	REINLAB	REINLAB	12 FR	R\$ 49,00	588,00
0111	POTÁSSIO PARA ANALISADOR DE IONS SELETIVO-PET C/100 UND	WINER	WINER	50 PC	R\$ 250,00	12.500,00
0112	PRECIPITANTE PARA COLESTEROL HDL	LABTEST	LABTEST ANVISA 10009010026	70 KIT	R\$ 35,00	2.450,00





0120	SOLUÇÃO DE LIMPEZA PARA APARELHO DE BIOQUÍMICA	LABTEST	LABTEST	40 KIT	R\$ 60,00	2.400,00
0121	SOLUÇÃO DE LIMPEZA PARA APARELHO DE HEMATOLOGIA	LABTEST	LABTEST Anvisa: 10009010157	40 KIT	R\$ 135,00	5.400,00
0123	SORO ANTI-B MONOCLONAL	EBRAM	EBRAM Anvisa: 10159820010	150 FR	R\$ 15,00	2.250,00
0125	SORO CONTROLE DE RH	EBRAM	EBRAM Anvisa: 10159820203	60 FR	R\$ 18,25	1.095,00
0126	SORO DE COOMBS MONOCLONAL	EBRAM	EBRAM Anvisa: 10159820203	70 FR	R\$ 35,00	2.450,00
0127	SUPORTE DE WESTERGREEN 10 PROVAS DE HEMOSSSEDIMENTAÇÃO	CRAL	CRAL	10 UN	R\$ 120,00	1.200,00
0128	SUPORTE PARA COLOCAÇÃO DE LÂMINA	CRAL	CRAL	20 UN	R\$ 60,00	1.200,00
0130	TAP (TEMPO DE ATIVADOR DE PROTROMBINA)	WAMA	WAMA Anvisa: 10310030104	60 KIT	R\$ 80,00	4.800,00
0133	TRIGLICERIDES LIQUIFORM	LABTEST	LABTEST Anvisa: 10009010070	150 KIT	R\$ 191,00	28.650,00
0134	TUBO CAPILAR COM HEPARINA PARA DET HEMATÓCRITO-CX COM 500UND	LABORCARE	LABORCARE	50 CX	R\$ 18,00	900,00
0135	TUBO CAPILAR SEM HEPARINA PARA DET DE HEMATÓCRITO CX C/500 UND	LABORCARE	LABORCARE	50 CX	R\$ 17,00	850,00
0137	TUBO DE ENSAIO EM VIDRO 15X100MM-CX C/100UND	LABORCARE	LABORCARE	150 CX	R\$ 48,00	7.200,00
0144	TUBOS CÔNICOS DE VIDRO GRADUADOS DE 12 ML	LABORCARE	LABORCARE	80 UN	R\$ 2,50	200,00
0145	TUBOS EPENDORF PARA ARMAZANAMENTO DE SORO PCT C/500 UND	LABORCARE	LABORCARE	30 PC	R\$ 40,00	1.200,00
0147	VDRL PRONTO PARA USO	LABTEST	LABTEST ANVISA: 10009010223	120 KIT	R\$ 29,00	3.480,00
0148	VDRL RPR	LABTEST	LABTEST ANVISA: 80022230240	60 KIT	R\$ 30,00	1.800,00
0149	VIOLETA DE GENCIANA- FCO C/1000ML	NEWPROV	NEWPROV	20 FR	R\$ 22,00	440,00
0151	TOXOPLASMOSE IGM ELISA EM MICROPLACA	ECO	ECO ANVISA: 80954880043	120 KIT	R\$ 400,00	48.000,00
0152	RUBÉOLA IGG ELISA EM MICR	ECO	ECO ANVISA: 80954880027	50 KIT	R\$ 498,00	24.900,00
0153	RUBÉOLA IGM ELISA	ECO	ECO ANVISA: 80954880027	50 KIT	R\$ 498,00	24.900,00
0155	REAGENTES PARA ALAVADORA E INCUBADORA ELISA	BIOASY	BIOASY	50 FR	R\$ 450,00	22.500,00
0156	TROPOMINAS TESTE RÁPIDO	ECO	ECO ANVISA: 80954880006	50 KIT	R\$ 49,00	2.450,00
0157	PERA DE SUÇÃO PARA PIPETA GRADUADA	CRAL	CRAL	30 UN	R\$ 0,17	5,10
0158	PIPETA MULTICANAL DE 12 CANAIS DE 0,5A 10UL	CRAL	CRAL	30 UN	R\$ 1.999,00	59.970,00
0160	FONTEIRA DESCARTÁVEL 0,5 A 10UL EM RACK	CRAL	CRAL	30 CX	R\$ 65,00	1.950,00
0161	ESTANTE GRADUADA PARA TUBOS DE VHS PARA 10 AMOSTRAS	CRAL	CRAL	20 UN	R\$ 100,00	2.000,00
0164	ADESIVO PÓS PUNÇÃO ESTERIL ADULTO(BANDAGEM)CAIXA COM 500 UND	COPERTINA	COPERTINA	120 CX	R\$ 15,00	1.800,00
0166	ALCOOL ISOPROPILICO PA- FCO C/1000ML	CINETICA	CINETICA	25 FR	R\$ 40,00	1.000,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 678.360,52

NORTE MED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento
 42.178.659/0001-82 - Endereço: TRAVESSA TREZE DE MAIO - CEP: 68180635 - UF: PA - Município: Itaituba - Telefone: (93)
 99142-0319

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0007	PÉROLAS DE VIDRO	und	cral	50 UN	R\$ 99,00	4.950,00
0019	FILTRO AZUL /MICROSCÓPIO 3CM DIAMETRO	und	craftech	10 UN	R\$ 350,00	3.500,00
0023	LENTES OCULARES H7XL	und	orson	15 UN	R\$ 499,00	7.485,00
0033	ALCOOL METILICO PA-FCO C/1000ML	fr	prolink	52 FR	R\$ 79,00	4.108,00
0036	ACETONA PA -FCO C/1000ML	fr	rioquimica	30 FR	R\$ 99,00	2.970,00
0037	ACIDO ACÉTICO PA -FCO C/1000ML	fr	qeel	30 FR	R\$ 99,00	2.970,00
0038	ÁCIDO CLORIDRICO PA-FCO C/1000ML	fr	qeel	30 FR	R\$ 80,00	2.400,00
0045	ANTICOAGULANTE UNIVERSAL EDTA-FCO/500ML	fr	ebram	60 FR	R\$ 120,00	7.200,00
0056	DENGUE IGG-IGM TESTE RÁPIDO	kit	biocon	150 KIT	R\$ 149,00	22.350,00





0138	TUBO GEL VACUTAINER COM ATIVADOR DE COÁGULO JATEADO(13X100MM)-CX C/100UN	cx	oral	360 CX	R\$ 48,00	17.280,00
0140	TUBO VACUTAINER 16X100MM COM GEL SEPARADOR CX C/100UND	cx	oral	460 CX	R\$ 48,00	22.080,00
0142	TUBO VACUTAINER 9MM X 120MM P/ VHS C/ CITRATO	cx	oral	120 CX	R\$ 44,00	5.280,00
0146	URÉIA UV LIQUIFORM	kit	laborlab	80 KIT	R\$ 190,00	15.200,00
0150	TOXOPLASMOSE IGGELISA EM MICROPLACA	kit	wiene	120 KIT	R\$ 210,00	25.200,00
0166	ALCOOL GEL ANTISSÉPTICO FCO C/1000ML	fr	prolink	70 FR	R\$ 15,00	1.050,00
0167	ALCOOL ETILICO PA FCO C/1000ML	fr	prolink	70 FR	R\$ 11,00	770,00
0169	FOSFATO DE SODIO BI BASICO ANIDROPA (ACS-CO31610)FCO C/500GR	fr	qeef	5 FR	R\$ 79,00	395,00
0170	GLICERINA P.A AC3H5(OH)3 LITRO	lt	newprov	25 L	R\$ 60,00	1.500,00
0171	LIQUIDO DE REES-ECKER (CONTAGEM DE PLÁQUETAS)FCO C/100ML	fr	labtest	74 FR	R\$ 120,00	8.880,00
0172	PINÇA ANATÔMICA HEMOSTÁTICA RETA	und	fava	20 UN	R\$ 35,00	700,00
0174	CONTROLE PARA ANALISADOR AUTOMÁTICO DE BIOQUIMICA	cx	labtest	30 CX	R\$ 480,00	14.700,00
0176	PEPITA PASTEURS CONTA GOTAS 20ML-PCT COM 50 UND	pct	oral	20 PC	R\$ 190,00	3.800,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 174.768,00	

PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 16.647.278/0001-95 - Endereço: PASSAGEM COMENDADOR PINHO - CEP: 66083200 - UF: PA - Município: Belém - Telefone: (91) 3254-6701

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	PAPAEI FILTRO TIPO 50 COM 9CM DE DIAMETRO- CX C/100UND	J PROLAB	J Prolab Com De Prod Laboratorio Ltda	100 CX	R\$ 8,02	802,00
0004	PICETA 250ML HASTE CURVA	J PROLAB	J Prolab Com De Prod Laboratorio Ltda	100 UN	R\$ 7,50	750,00
0005	BALÃO DE VIDRO 2000ML	CRALPLAST	CRAL ARTIGOS PARA LABORATÓRIO LTDA	2 UN	R\$ 59,50	119,00
0012	GIEMSA (PÓ)FRASCO C/25G	NEWPROV	NEWPROV PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA	12 FR	R\$ 75,00	900,00
0013	AZUL DE METILENO (PÓ)FRASCO DE 25G	NEWPROV	NEWPROV PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA	20 FR	R\$ 60,35	1.207,00
0017	ÓLEO DE IMERSÃO FRASCO 100ML	NEWPROV	NEWPROV PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA	40 FR	R\$ 19,10	764,00
0022	LAMINAS FOSCA PARA MICROSCOPIA	CRALPLAST	CRAL ARTIGOS PARA LABORATÓRIO LTDA	25.000 UN	R\$ 0,11	2.750,00
0024	PIPETA PASTEUR (TRANSFERÊNCIA)DESCATÁVEL GRADUADA 3ML	CRALPLAST	CRAL ARTIGOS PARA LABORATÓRIO LTDA	150 UN	R\$ 0,50	75,00
0049	AZUL DE METILENO ZIEHNEELSEN LIQUIDO - FCO C/1000ML	NEWPROV	NEWPROV PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA	30 FR	R\$ 42,00	1.260,00
0054	CALIBRADOR PARA ANALISADOR AUTOMÁTICO DE BIOQUIMICA	INTERTECK	KATAL BIOTECNOLOGICA INDÚSTRIA E COMERC	20 KIT	R\$ 85,00	1.700,00
0076	FOSFATASE ACIDA TOTAL ENZIMÁTICA-COLORIMÉTRICO	LABTEST	LABTEST DIAGNOSTICA S/A	70 KIT	R\$ 110,00	7.700,00
0082	FUCSINA FENICADA DE ZIEHLNEELSEN-FCO C/1000ML	NEWPROV	NEWPROV PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA	70 FR	R\$ 39,00	2.730,00
0086	GLICOSE ENZIMÁTICO-COLORIMÉTRICO KIT C/500ML	LABTEST	LABTEST DIAGNOSTICA S/A	70 KIT	R\$ 95,00	6.650,00
0089	KPTT(TEMPO DE TRAMBÓPLASTINA PARCIAL ATIVADO)	WAMA	WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	60 KIT	R\$ 112,00	6.720,00
0106	PIPETAS DE WESTERGREEN	CRALPLAST	CRAL ARTIGOS PARA LABORATÓRIO LTDA	20 UN	R\$ 3,80	76,00
0109	PONTEIRAS DESC. PARA PIPETAS AUTOMÁTICAS 10-200UI-FR DE 25G	CRALPLAST	CRAL ARTIGOS PARA LABORATÓRIO LTDA	60 FR	R\$ 16,00	960,00
0110	PONTEIRAS DESC. PARA PIPETAS AUTOMÁTICAS 250-1000 UL	CRALPLAST	CRAL ARTIGOS PARA LABORATÓRIO LTDA	60 PC	R\$ 35,00	2.100,00
0113	PROTEINA TOTAL ENZIMÁTICO-COLORIMÉTRICO	LABTEST	LABTEST DIAGNOSTICA S/A	70 KIT	R\$ 55,00	3.850,00
0115	REAGENTE PARA BANCO DE SANGUE DIACEL CONTROLE DE COOMBS IGG 10ML	EBRAM	EBRAM PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	40 KIT	R\$ 180,00	7.200,00

Página 7 de 7



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br> Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/11/2022 às 10:27:18. Código verificador: 3E14E3





0116	REAGENTES PARA BANCO DE SANGUE DIACEL 1+2(TRIACEL)2X10ML	FRESENIUS	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA	40 KIT	R\$ 185,00	7.400,00
0122	SORO ANTI-A MONOCLONAL	EBRAM	EBRAM PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	150 FR	R\$ 16,00	2.400,00
0124	SORO ANTI-D (RH)MONOCLONAL	EBRAM	EBRAM PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	150 FR	R\$ 35,00	5.250,00
0129	SWAB DE RAYON- PCT C/100 UND	CRALPLAST	CRAL ARTIGOS PARA LABORATÓRIO LTDA	150 PC	R\$ 25,00	3.750,00
0141	TUBO VACUTAINER C/ HEPARINA (13X75M)CX C/ 100UND	CRALPLAST	CRAL ARTIGOS PARA LABORATÓRIO LTDA	360 CX	R\$ 38,00	13.680,00
0143	TUBO VACUTAINER 9MMX120MM PARA COM CITRATO TRISSODICO A 3,8%:CX C/100UND	CRALPLAST	CRAL ARTIGOS PARA LABORATÓRIO LTDA	20 CX	R\$ 40,10	802,00
0154	HBSAG ELISA	LABTEST	LABTEST DIAGNOSTICA S/A	120 KIT	R\$ 150,00	18.000,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 99.595,00	

Valor Total: R\$ 1.166.728,20

